
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

S00JP019HL6A

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
jehož jménem jedná Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních:
RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických:

IČO: 00283924
DIČ: CZ0028392

Bonita Group Service s.r.o.
se sídlem Drásov 583,
jejímž jménem jedná:
zástupce ve věcech technických:
IČO: 27738795
DIČ: CZ27738795
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
55742.
Bank
Tel.
dále

uzavírají tuto

SMLOUVU O dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
číslo smlouvy objednatele: 1800210106

č. veřejné zakázky: ---------

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem je uzavřeni smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na
stavební práce „Výměna kolotoče a oprava dopadové plochy na dětském
hřišti č. 384, Zlín - Štípa" vše v rozsahu dle nabídky zhotovitele ze
dne 13. 4. 2021, která je přílohou č. 1 této smlouvy a dle pokynů
objednatele. Součásti předmětu smlouvy je odstranění a likvidace
starého kolotoče včetně dopadové plochy z plastových zatravňovacích
dlaždic, dodávka a montáž kolotoče na sezení včetně dopadové plochy
z pryžových desek ohraničených obrubníkem, zemních prací, dopravy a
revize herního prvku pro akci, jak je v této smlouvě uvedeno.

Předmět díla musí být proveden a předán zcela kompletní. Zhotovitel
ručí za to, že všechny materiály, výrobky a technologie uvedené
v nabídce a použité na realizaci díla dle této smlouvy splňují
technické parametry dle platných norem a obecně závazných právních
předpisů. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity náhradní
materiály nebo výrobky oproti nabídce.

1/8

S00JP019HL6A



článek II.
Doba plněni

1. Prováděni dila bude zahájeno neprodleně po podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 0 předáni a převzeti staveniště bude pořizen 
písemný zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvnich stran.

2. Dílo bude dokončeno a předáno nejpozději do 31. 8. 2021.

3. Zhotovitel je v rámci dodrženi kvality a technologických předpisů 
oprávněn přerušit práce v připadě nevhodných klimatických podmínek, 
kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za nevhodné 
klimatické podmínky se považuji dešťové srážky, třeba i krátkodobého 

charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5° C. 
Zhotovitel opětně zaháji práce, které přerušil z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek, v souladu s technologickým předpisem. O dobu 
přerušeni se prodlužuje doba výstavby v kalendářních dnech, přičemž 
přesné prodlouženi doby bude následně vzájemné odsouhlaseno písemným 
oboustranně podepsaným protokolem.

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost
při provádění díla. V případě, kdy nebude poskytnuta ze strany 
objednatele potřebná součinnost, jež je nezbytná k řádnému provedení 
dila bez vad, prodlužuje se o dobu, po kterou nebyla ze strany 
objednatele součinnost poskytnuta, doba realizace díla sjednaná v 
ČI. II odst. 2 této smlouvy. Objednatel je povinen uhradit
zhotoviteli škodu, jež mu vznikla porušením povinnosti součinnosti 
dle tohoto ustanovení a objednatel nemá nárok na úhradu smluvních 
pokut či náhrady škody.

5. Objednatel má povinnost připravit místo realizace tak, aby bylo 
možné řádně provést montážní práce na předmětu díla, pokud nebylo 
dohodnuto jinak.

6. Objednatel potvrzuje, že místo realizace je dostupné pro menší zemní 
techniku (např. pásový minibagr, kolový víceúčelový nakladač typu 
UNC apod.). V případě, že nebude splněna tato podmínka, odpovídá 
objednatel zhotoviteli za škodu tímto vzniklou.

7. V připadě, že v den příjezdu bude montážními pracovníky zhotovitele 
zjištěno na místě realizace, že i přes předchozí upozornění ze 
strany zhotovitele není dané místo způsobilé výkonu předmětu díla, 
je oprávněn zhotovitel požadovat po objednateli náhradu škody.

8. Objednatel prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou 
žádné inženýrské sítě. V případě, že tomu tak není, objednatel zašle 
zhotoviteli výkres inženýrských sítí a umístění herních prvků bude 
přizpůsobeno tak, aby se zamezilo kontaktu s nimi. V případě, že 
tuto informaci objednatel zhotoviteli neposkytne před zahájením 
výkopových prací, je objednatel plně odpovědný za veškeré škody na 
majetku a zdraví způsobené vlivem neinformovanosti o výskytu 
inženýrských síti v místě realizace.

2/8



článek III.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého čl. I. této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální, bez možnosti 
navyšování a nejvýše přípustná.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle nabídky zhotovitele ze dne 
13. 4. 2021 ve výši:

Cena celkem bez DPH: 
DPH 21% ;
Cena vč. DPH:

112 640,00 Kč 
23 654,40 Kč

136 294,40 Kč

3. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v připadě, že
v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě 
bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, bez nutnosti uzavření dodatku.

4. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle nabídky uchazeče a 
přílohy č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy.

5. Objednatel pořizuje přijaté zdanitelné plnění výlučně pro činnost
veřejné správy, a proto se pro práce zařazené do číselného kódu CZ-CPA 
41-43 Klasifikace produkce nepoužije režim přenesené daňové povinnosti 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, dále jen „zákon o DPH".

6. Cena díla neobsahuje případné terénní úpravy, které jsou nezbytné pro 
realizaci díla, pokud již nejsou součástí cenové nabídky - přílohy č.
1. Zhotovitel není oprávněn účtovat vícepráce nad rámec stanovené ceny, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V nabídce zhotovitele je 
kalkulováno s běžným podložím v místě realizace, tj. s běžnou zeminou.

7. V připadě, že bude při zahájení realizace zjištěno, že je místo
realizace tvořeno navážkou různého druhu materiálu (beton, stavební 
suť, apod.), skalnatým podložím, betonovým podkladem či asfaltem atd., 
má zhotovitel nárok na úhradu víceprací spojených se ztíženými
podmínkami při realizaci instalace herních prvků. Sazba za provedené 
vícepráce je sjednána dohodou smluvních stran na částku 790,- 
Kč/hod/osoba, dále je objednatel povinen uhradit veškeré náklady 
spojené s realizací víceprací. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
veškeré vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami ve formě dodatku k této smlouvě.

8. Zméní-li se na základě požadavku objednatele rozsah předmětu plnění 
díla, bude nabídková cena upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn 
(rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu plnění) písemným dodatkem k 
této smlouvě. .

Článek IV.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě doručené faktury 
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem po předání a převzetí dila a 
po případném odstranění všech drobných vad a nedodělků uvedených v

3/8



protokolu o předáni a převzetí díla, tj . takových vad, které nebrání 
převzetí dila. Splatnost faktury - daňového dokladu činí 30 dní ode dne 
jeho doručení objednateli.

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu {faktury) zhotovitelem je 
podepsaný předávací protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy. 
Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem předání a převzetí díla. Fakturu 
(daňový doklad) doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 15 dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plněni.

4. Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem se všemi 
a v souladu s ustanovením § 29 zákona o DPH.

náležitostmi

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

7. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je 
objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 
plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele 
k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění 
díla na výzvu objednatele Či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání 
v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k 
pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data 
předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, 
pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené 
smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek V.
Změny dila

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu
díla lze řešit až po vzájemném odsouhlasení, které nemusí být v podobě 
dodatku k této smlouvě. Takovýto souhlas však musí udělit za
zhotovitele statutární orgán nebo jím zmocněný zástupce, za objednatele 
pak zástupce ve věcech technických, případně technický dozor investora 
a bude mít formu písemného oboustranně podepsaného protokolu.

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této 
smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele, tj . Radou 
města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek VI.
Předáni a převzeťi dila

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou nebo 
elektronickou poštou k převzetí díla dle čl. I. O předání a převzetí 
díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.

2. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou 
uvedeny drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojeni 
s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla.

4/8



3. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti 
sepiší zápis, v němž zaznamenaji svá tvrzeni.

4. Zhotovitel připrav! k předávacímu řizeni tyto dokumenty:
- předávací protokol
- certifikáty a prohlášeni o shodě (herní prvky, povrchy)
- zpráva revizního technika „Vstupní kontrola", která konstatuje, že 

dětské hřiště neobsahuje závady z hlediska bezpečnosti
- protokoly o dodávce a odborné montáži herních prvků a povrchů
- pokyny pro provoz, kontrolu a údržbu dětského hřiště (herní prvky a

povrchy)
- záruční listy
- doklad o splnění technologické přestávky od instalace prvků v délce 

min. 10 dní klidového režimu, bez používání a jakéhokoli zatěžování
- doklady o ekologické likvidaci odpadů
- kopie předávacího protokolu o předání a převzetí staveniště

Článek VII.
Vlastnické právo k dilu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí 
objednatelem dle článku VI. a VIII. Zhotovitel také odpovídá za škody 
vzniklé třetim osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a 
převzetí díla objednatelem dle článku VI. a VIII.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a 
převzetí.

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.

3. Drobné vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu budou 
zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nej kratším možném 
termínu.

4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

Článek IX.
Smluvní záruka za jakost

záruční lhůta počíná běžet dnem předání řádně provedeného (tj. bez vad 
a nedodělků) díla zhotovitelem, přičemž záruka na dílo jako celek je 
poskytována v délce trvání 24 měsíců. Podmínkou platnosti záruky je 
provádění pravidelné běžné uživatelské údržby herních prvků a jejich 
příslušenství v souladu s technickými podmínkami a používání 
originálních náhradních dílů specifikovaných zhotovitelem.

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, 
násilným poškozením, nevhodnou údržbou, neodborným zacházením, použitím 
a instalací, které jsou v rozporu s technickými podmínkami, přirozeným 
opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol a následky živelných 
pohrom.

5/8



3. Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepřípustné používáni prvků (tj. 
takové, které nevyplývá z jeho logického a běžného užití, ostatní užití 
je nepřípustné a zakázané.

4. Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu do herního prvku.

5. Během záruční lhůty je zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé
vady díla z titulu nekvalitně provedených prací nebo skrytých vad 
materiálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob opravy, a to buď
výměnu, nebo opravu dilu.

6. Zhotoviteli vzniká povinnost posoudit reklamovanou vadu díla
objednatelem do 30 dní ode dne uplatněni jeho reklamace, tedy do 30 dní 
sdělit objednateli, zda jeho reklamace je důvodná či nikoli. V případě, 
že zhotovitel uzná reklamaci jako důvodnou, zavazuje se tuto vadu díla 
odstranit do 30 dnů od posouzení této reklamace. Tato lhůta 30 dní na 
odstraněni vady (v průběhu trváni záruční doby) platí pouze za 
předpokladu, že je to po technické stránce a v závislosti na délkách 
dodacích lhůtách dodavatelů zhotovitele objektivně možná. V opačném 
případě lze tuto lhůtu ze strany zhotovitele jednostranně prodloužit, a 
to z důvodů výše uvedených.

Článek X.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným ukončením a
předáním), zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za
každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s drobnými vadami a
nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání 
plynulému a bezpečnému užívání díla. Neodstraní-li však takové vady a 
nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každou vadu, či nedodělek a každý i započatý den
prodlení.

3. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění
vad postupem dle čl. IX., a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za
každou vadu a každý započatý den prodlení.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat 
náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn 
požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvni pokutu.

Článek XI.
Úrok 2 prodlení

1. v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku 
dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna 
zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené 
částky.

6/8



článek XII.
Jiná ustanovení

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této 
smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.

2. Zhotovitel vyklidí místo prováděni díla do 5 dnů po předání a převzetí 
dila. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi 
pouze materiál nutný k odstraněni vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo 
objednatelem převzato.

3. Pokud zhotovitel během realizace dila prokazatelně poškodí vlastní 
vinou majetek či zařízeni objednatele je povinen zajistit jeho uvedení 
do původního stavu na vlastni náklady.

4. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou 
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. 
Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, 
mimořádná opatření při epidemii přijata orgány veřejné moci apod.

5. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, 
strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu 
o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 
doručení oznámení.

Článek XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně 
dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního 
styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost 
předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této 
smlouvě, neni-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel dává souhlas ke zpracování poskytnutých osobních údajů.
Zhotovitel bere na vědomí, že podpisem smlouvy se stává subjektem 
osobních údajů. Správcem osobních údajů se pro tyto účely stává 
statutární město Zlín, sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín. Poskytnuté
osobní údaje budou spravovány po dobu 10 let od podpisu smlouvy. 
Zhotovitel může v případě potřeby kontaktovat Pověřence pro ochranu 
osobních údajů. Kontakt nalezne na www.zlin.eu -> Jsem občan ->
Kontakty a úřední hodiny -> Kontakty -> Kontaktní údaje na pověřence. 
Podrobné informace o zpracování osobních údajů lze nalézt na 
www.zlin.eu/gdpr.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění
prostřednictvím registru smluv provede objednatel. Smluvní strany
souhlasí s uveřejněním prostřednictvím registru smluv v celém rozsahu.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním 
dle čl. XIII. odst. 5 smlouvy.

7/8



7. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu,
objednatel obdrží 2 vyhotovení.

z nichž

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke
smlouvě své vlastnoruční podpisy.

9. Objednatel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Přílohou č. 1 nabídka ze dne 13. 4. 2021
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína

Datum a Číslo jednací: 10.12.2020, č.j. 5/152/2020

schválen rozpočet na r. 2021

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo jednací: 10.5.2021, č.j. 54/9R/2021

RO č. 19/2021 TI

schválení finančních prostředků

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a Číslo jednací: 10. 5. 2021, 83/9R/2021
schválení smlouvy o dílo

Ve Zlíně dne: 30. 06, 2021 V Drásové dne:

8/8



^ Bonita
Hřiště pro všechny generace

Nabídka vydaná NAB-2021-001453
List č 1/3

Dodavatel

Bonita Group Services.r.o.

Drásov 583

664 24 Drásov

IČO 27738795 DIČ CZ27738795

Odběratel

Statutární město Zlín

Zlín, náměstí Míru 12

760 01 Zlín

IČO 00283924 DIČ CZ00283924

Platnost od 14.4.2021 Platnost do 14. 5. 2021

Způsob úhrady

Způsob dopravy

Kód akce

Předmět

OP-2021-001608

Datum vytvoření 13. 4. 2021

Datum dodání

Vytvořil

Ceny jsou uváděny Bez daně

Objemová sleva(-), přirážka{+) v %

Sleva(-), přirážka(+) v %

0,00

Kód Zboží Název zboží Množství MJ Cena za
Jednotku

aeva [%] Sleva Cena celkem Sazba
DPH%

DPH Celkem

KO-180KR-10 Kolotoč na sezení s vnitrními sedáky

0 1,8 m {v.p. do 1m. celokovový.

červený RAL 3002)

1,00 ks

KO-180K-10_ Montáž 1,00 ks

DP-PR-2510D-15 Dopadové plocha Pryžový povrch

25mm, černá, 1.Dm2, v.p. 0.9m,

1000x1000x25. rastr 15mm - na

beton nebo jiný pevný podklad

36,00 m2

POD-002-2_ Montáž - pokládka dopadová plocha

pryžový povrch

36,00 ks

POD-002 Podloží pod pryžový povrch 36,00 m2

POD-002-1_ Montáž - podloží pod pryžový povrch 36,00 ks

OB-001 Betonový obrubník

materiál(1000x250x50mm)

24,00 ks

OB-001_ Montáž - včetně betonového lože

(zaměření, výkop, betonáž)

24,00 ks

Demontáž kolotoče a dopadové

plochy+odvoz zeminy

1,00 ks

9EX-REV-001 Revize herního prvku 2,00 ks

9EX-OOP-REV Doprava revizního technika herních

prvků
1,00 ks

Cena celkem bez DPH

Celkem DPH

112 640,00

23 654,40

CZK

CZK

Celkem k úhradě
DOPRAVA ZDARMA

136 294,40 CZK

Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické činností a ve smyslu informace GFŘ a MFČR
ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinností podle § 92a
zákona o DPH.

Předpokládaný termín realizace: 8-10 týdnů od potvrzení objednávky ze strany zákazníka - razítko a podpis na
naše Potvrzení přijetí objednávky {v případě nepříznivých klimatických podmínek bude dodávka dílčí části díla
Dosunuta na nejbližší možný termín realizace ze strany Zhotovitele, a to z důvodu zachování technologických postupů,

Tento doMadbyl vyliétěn informačním systémem Ql 101.21. wmv.c/i.cz Strana



^ Bonita
Hříště pro všechny generace

Nabídka vydaná NAB-2021-001453
List č 2/3

které mají významný vliv na poskytnutí záruky na dílo. O toto prodloužení termínu se prodlouží i celková délka výstavby).

V ceně montáže herního prvku je obsaženo:
- montáž prvku na místě realizace
- výkopové práce pro kotvení prvku
■ osazení, ukotvení prvku do připravených základů
- betonáž základů prvku
* úprava povrchu (dopadové plochy) dle ČSN EN 1177

V ceně montáže není obsaženo;
■ případné terénní úpravy
- odvoz a uložení vykopané zeminy

Montáž D obsahuje:

NOVÁ PLATNÁ (změny označeny žlutě)

Montáž obsahuje:

■ odrytí povrchu (vybagrování) do hloubky 200 mm
■ hutněné drcené kamenivo fr. 16-32: lOOmm
• hutněné drcené kamenivo fr. 4-8 nebo 0-8: 50mm
■ pokládka dopadové plochy

V ceně montáže neni obsaženo:
- odvoz a uložení vykopané zeminy

Objednatel bere na vědomí, že herní prvky budou zhotovitelem umístěny na pozemku (staveništi) dle jednotlivých těch. 
listů herních prvků, tak byly splněny technické parametry. Objednatel výslovné souhlasí s tím, že pokud zhotoviteli 
písemně nesdělí, jak mají být jednotlivé herní prvky na staveništi rozloženy, tak toto rozložení herních prvků provede sám 
zhotovitel dle obvyklé praxe. Jakákoliv změna pozemku nebo rozvržení oproti potvrzenému zakreslení musí být sjednána 
písemně nejpozději 14 dnů před realizací. V případě, že změna nebude potvrzena písemně 14 dnů před realizací a díky 
tomu dojde k časové prodlevě samotné realizace, je zhotovitel oprávněný účtovat toto časové prodlení jako vícepráce v 
ceně 790 Kč/hod/os bez DPH. případně zmařený výjezd v ceně 5 990 Kč bez DPH.

Objednatel potvrzuje, že místo realizace je dostupné pro menší zemní techniku (např. pásový minibagr, kolový 
víceúčelový nakladač typu UNC apod.).

Objednatel potvrzuje, že před montáží prvku vyčistí pozemek od ostrých předmětů, že místo realizace je rovinaté, 
Dřípadná svažitost nepřesahuje 2%. Jinak zarovná budoucí plochu dětského hřiště k vytvoření dopadové plochy pro 
ednotlivé prvky ve smyslu ČSN EN 1177.

Objednatel prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou žádné inženýrské sítě. V případě, že tomu tak není. 
Objednatel zašle Zhotoviteli výkres inženýrských sítí a umístění herních prvků bude přizpůsobeno tak, aby se zamezilo 
kontaktu s nimi. V případě, že tuto informaci Objednatel Zhotoviteli neposkytne před zahájením výkopových prací, je 
Objednatel plně odpovědný za veškeré škody na majetku a zdraví způsobené vlivem neinformovanosti o výskytu 
inženýrských sítí v místě realizace.

Zhotovitel není oprávněn účtovat vícepráce nad rámec stanovené ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

^ nabídce Zhotovitele je kalkulováno s běžným podložím v místě realizace, tj. s běžnou zeminou.
^ případě, že bude při zahájení realizace zjištěno, že je místo realizace tvořeno navážkou různého druhu materiálu 
(beton, stavební suť, apod.), skalnatým podložím, betonovým podkladem či asfaltem atd., má Zhotovitel nárok na úhradu 
víceprací spojených se ztíženými podmínkami při realizaci instalace herních prvků. Sazba za provedené vícepráce je 
sjednána dohodou smluvních stran na částku 790,- Kč/hod/osoba, dále je Objednatel povinen uhradit veškeré náklady 
spojené s realizací víceprací.

Sř případě, že v den příjezdu bude montážními pracovníky Zhotovitele zjištěno na místě realizace, že i přes 
předchozí upozornění ze strany Zhotovitele není dané místo způsobilé výkonu předmětu díla, je oprávněn 
Zhotovitel požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 5900,- Kč, a to í opakovaně za každé takové 
porušení.

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem Ql 101 21. wvvw.qi.cz



Bonita
Hřiště pro všechny generace

Nabídka vydaná NAB-2021-001453
List č 3/3

\^ššímoc

a. Pro účely této objeďíávky se za vyšší mx pc^/až4í případy, které n^souzávislé na srriuvních stranách a kterésniuvní

strany nemohou ovlivnit Jedná se např. o válku, moblizad, povstání, živelné pohrorry, mmořác*Tá opatření při epidenii

pnjata orgány věřené rroá apod.

b. RDkud se splnění této objectTávky stane neniožným v důsledku vyšší rnod, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat,

požádá dmhoustrarw o Cprawu potvrzené otjeciTávky vevztahu kpředrnětu, cerě a době plnění. Pokud nedojde k dohodě,
má strana, která se odvolala na vyšší mx, právo odstoupit od objednávky (snlouvy). Účinnost odstoupení nastává v torrto

případě dnem doručení Qznárrení.

Záruky, záruční doba a pojištění

Zámční lhůta počíná běžet dnem předání rádně provedeného díla Zhrtovítelem Záni<a na jednotlivé herní prvky je Zhotovitelem

stanovena následovně;

120 měsíců záruka na plastové díly jako např. bariéry, těla pružincvých houpadel, čela sWieavek apod., které jsou vyrobeny
z vysokotlakého celoprobarven^ polyetylénu.

60 rrěsíců záruka na nosné části konstrukcí herních prvku

60 měsíců záruka na kovové části herních prvků.

24 rrésíců záruka na lakované a vrstvené materiály, sMieavky, pružiny, ložiska a na materiályjinde ngmenované.

20 let záruka na nerezové konstrukce.

6 měsíců záruka na pohyblivé částí fitness strojů.

24 měsíců na ostatní nespecifikované části.

. f v souladu
s technickýrri podrnnkam a používání originálních náhradních dílů spedfikovaných 3iotovítelem

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvín^ dzím zavinénín^ násilným poškozením, nevhoclTou údržbou, neodborným

zacházením, použitím a instalací, které jsou v rozporu stechnickýni podninkarri, přirczeným opotřebením, nedodržením

hamxnograrnj kontrol a následky živelných pohrom

Záruka se nevztahuje na obtxwu povrchové úpravy dílů, ta se musí dle potřeby 1x za 24 měsíců obrxwit.

Záruka se nevztahL|e na úc*ibu, úpravu a doplňování materiálu v dopadových plochách.

Záruka se nevztahuje na nevhodné, nepnpustné používání prvků (Q. takové, které nevyplývá z jeho logického a běžného užití, např.

skluzavkaje určena keskluzu v seděshora dolů, ostatní užití je nepnpustné a zakázané.

Zánica zaniká v případě neoprávněnéhozásahu do herního prvku.

Běhemzáruční lhůty je Zhrtovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla z tltJu nekvalitně provedených prad nebo skrytých vad

fTHteriálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob opravy, a to buďvýrrěnu, nebo opravu dílu.

rento OoWad Oy) vyiištén Mormačním systémem Ql 707.27, mvw.cji.cr Strana


